
~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 260 ,DE 1998.

A Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no exercício da
Presidência e no uso de suas atribuições regimentais

RESOLVE:

1 - NOMEAR MARCOS BARBOSA DA SILVA, requisitado da
Administração Regional do Recanto das Emas, para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-01, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier (Resolução nO
143/97 - Processo nO 001.220/98-CLDF).

2 - EXONERAR ROSEMARY ISABEL BATISTA TAVARES, matrícula nO
13.538-33, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do Gabinete Parlamentar do
Deputado Adão Xavier (Resolução nO 143/97 - Processo nO 000.964/98-CLDF).

3 - NOMEAR SELMA PEREIRA FIDELlS XAVIER para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, no Gabinete Parlamentar do Deputado Adão Xavier
(Resolução nO 143/97 - Processo nO 001.927/98-CLDF).

4 - NOMEAR CESÁRIO VERAS FERREIRA DE MESQUITA, requisitado
do Serviço de Limpeza Urbana-SLU, para exercer o Cargo Especial de Gabinete, CL-01,
no Gabinete Parlamentar da Deputada Maria José-Maninha (Resolução nO 143/97 ­
Processo nO 001.404/98-CLDF).

5 - EXONERAR LUCIANA MARIA RIBEIRO DA SILVA, matricula nO
13.529-34, do Cargo Especial de Gabinete, CL-14, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Maria José-Maninha, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-12, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.960/98-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Deputa LUCIA CARVDlDie-'
Presidente

Brasilia, 14 de 1998.

C:IDOCIOOMIIMINUTM.DOC



~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO .mERAL

ERRATA

No Ato da Presidente nº 260, de 1998, publicado no Diário da Câmara Legislativa
de 17.8.98, proceda-se à seguinte correção:

onde está: Selma Pereira Fidelis Xavier

leia-se: Selma Xavier Fidelis

Publique-se. Registre-se.

Brasília-DF,25 de ago de 1998

Deputad

SAIN-Parque Rural - 70086-900 - Brasília - DF


